

Gas Turbine Services A/S

Murervej 4 - 6
6710 Esbjerg V
Business Registration No
20589183

Annual report 2018

The Annual General Meeting adopted the annual report on 17.06.2019

Chairman of the General Meeting

Name: Roy Kjellerup

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	6
Income statement for 2018	7
Balance sheet at 31.12.2018	8
Statement of changes in equity for 2018	10
Notes	11
Accounting policies	15

Entity details

Entity

Gas Turbine Services A/S
Murervej 4 - 6
6710 Esbjerg V

Central Business Registration No (CVR): 20589183
Registered in: Esbjerg
Financial year: 01.01.2018 - 31.12.2018

Board of Directors

Klaus Kisum Kjær, chairman
Chris Kjellerup-Krönlein
Robert John Dye
Lawrence Jamieson Howie
Roy Kjellerup

Executive Board

Roy Kjellerup

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Management commentary

Primary activities

The Company's activities is sales and overhaul of turbines, as well as services in offshore and onshore cogeneration.

Development in activities and finances

Profit for the year is DKK 8,138k against DKK 5,486k last year.

Net profit is considered to be satisfactory in the current market situation.

Outlook

For 2019, Management expects an increased profit compared to 2018.

Particular risks

The Company has purchases and sales in foreign currency. The risk of significant impact on the year's results is minimized as purchases and sales are predominantly carried out in the same currencies.

Intellectual capital resources

The core business involves providing high-quality services. This element places additional demands on the intellectual capital resources concerning development and provision of services.

Staff

In order to continuously provide high-quality services it is crucial that the Company is able to recruit and retain staff with profound technical knowledge. The Company's objective is for the entities to always have the highest level of knowledge and relevant technologies with a view to ensuring a high capacity for change.

Environmental performance

The Company aims to provide services consistently with the strictest of security and environmental regulations, and the Company's enterprises make a targeted effort in this context, including securing external approval under applicable standards.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Gross profit		21,224,918	18,714,522
Staff costs	1	(8,411,469)	(7,482,764)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	<u>(373,771)</u>	<u>(1,118,954)</u>
Operating profit/loss		12,439,678	10,112,804
Income from investments in group enterprises		(3,839)	(2,842)
Financial expenses from group enterprises		(1,024,927)	(1,015,715)
Other financial expenses		<u>(957,399)</u>	<u>(1,921,578)</u>
Profit/loss before tax		10,453,513	7,172,669
Tax on profit/loss for the year	3	<u>(2,315,188)</u>	<u>(1,587,084)</u>
Profit/loss for the year		<u>8,138,325</u>	<u>5,585,585</u>
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		<u>8,138,325</u>	<u>5,585,585</u>
		<u>8,138,325</u>	<u>5,585,585</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,453,181	2,046,394
Property, plant and equipment	4	<u>1,453,181</u>	<u>2,046,394</u>
Investments in group enterprises		461,355	469,962
Fixed asset investments	5	<u>461,355</u>	<u>469,962</u>
Fixed assets		<u>1,914,536</u>	<u>2,516,356</u>
Work in progress		19,240,121	12,970,705
Manufactured goods and goods for resale		84,851,829	94,529,525
Prepayments for goods		195,762	0
Inventories		<u>104,287,712</u>	<u>107,500,230</u>
Trade receivables		15,394,132	6,203,992
Contract work in progress		4,661,241	1,057,445
Receivables from group enterprises		1,305,088	2,194,593
Deferred tax	6	263,042	805,690
Other receivables		21,375	72,226
Prepayments		812,958	1,014,556
Receivables		<u>22,457,836</u>	<u>11,348,502</u>
Cash		<u>438,948</u>	<u>1,775,476</u>
Current assets		<u>127,184,496</u>	<u>120,624,208</u>
Assets		<u>129,099,032</u>	<u>123,140,564</u>

Balance sheet at 31.12.2018

	<u>Notes</u>	<u>2018 DKK</u>	<u>2017 DKK</u>
Contributed capital		4,300,000	4,300,000
Reserve for net revaluation according to the equity method		357,915	366,522
Retained earnings		<u>70,463,573</u>	<u>62,321,409</u>
Equity		<u>75,121,488</u>	<u>66,987,931</u>
Bank loans		10,713,216	14,853,761
Prepayments received from customers		281,504	743,997
Contract work in progress		924,148	3,200,000
Trade payables		4,175,844	1,921,095
Payables to group enterprises		31,151,243	30,257,664
Joint taxation contribution payable		1,822,171	692,430
Other payables		3,004,448	1,424,216
Deferred income		<u>1,904,970</u>	<u>3,059,470</u>
Current liabilities other than provisions		<u>53,977,544</u>	<u>56,152,633</u>
Liabilities other than provisions		<u>53,977,544</u>	<u>56,152,633</u>
Equity and liabilities		<u>129,099,032</u>	<u>123,140,564</u>
Unrecognised rental and lease commitments	7		
Contingent liabilities	8		
Assets charged and collateral	9		
Group relations	10		

Statement of changes in equity for 2018

	Contributed capital DKK	Reserve for net revaluation according to the equity method DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	4,300,000	366,522	62,321,409	66,987,931
Exchange rate adjustments	0	(4,768)	0	(4,768)
Profit/loss for the year	<u>0</u>	<u>(3,839)</u>	<u>8,142,164</u>	<u>8,138,325</u>
Equity end of year	<u>4,300,000</u>	<u>357,915</u>	<u>70,463,573</u>	<u>75,121,488</u>

Notes

	2018	2017
	DKK	DKK
1. Staff costs		
Wages and salaries	7,103,058	6,334,894
Pension costs	1,187,965	1,036,272
Other social security costs	120,446	111,598
	8,411,469	7,482,764
Average number of employees	15	14
	2018	2017
	DKK	DKK
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Depreciation of property, plant and equipment	373,771	1,118,954
	373,771	1,118,954
	2018	2017
	DKK	DKK
3. Tax on profit/loss for the year		
Current tax	1,772,540	826,936
Change in deferred tax	542,648	922,770
Refund in joint taxation arrangement	0	(162,622)
	2,315,188	1,587,084

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK
	<u>DKK</u>
4. Property, plant and equipment	
Cost beginning of year	8,407,002
Transfers	(1,914,899)
Additions	995,457
Disposals	<u>(205,496)</u>
Cost end of year	<u>7,282,064</u>
Depreciation and impairment losses beginning of year	(6,360,608)
Transfers	700,000
Depreciation for the year	(373,771)
Reversal regarding disposals	<u>205,496</u>
Depreciation and impairment losses end of year	<u>(5,828,883)</u>
Carrying amount end of year	<u>1,453,181</u>

Transfers comprise a gas turbine which is no longer used for rental transferred back to manufactured goods and goods for resale from other fixtures and fittings, tools and equipment.

Notes

	Invest- ments in group enterprises DKK
	<u>DKK</u>
5. Fixed asset investments	
Cost beginning of year	103,440
Cost end of year	<u>103,440</u>
Revaluations beginning of year	366,522
Exchange rate adjustments	(4,768)
Share of profit/loss for the year	<u>(3,839)</u>
Revaluations end of year	<u>357,915</u>
Carrying amount end of year	<u>461,355</u>

	Corpo- rate form	Equity inte- rest %
	<u>Registered in</u>	<u>%</u>
Investments in group enterprises comprise:		
Hans Kjellerup Norway AS	Stavanger, Norge	AS 100.0

6. Deferred tax

Deferred tax primarily comprises deferred tax assets service contracts in progress which is expected to be used in 2019.

	2018 DKK	2017 DKK
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
7. Unrecognised rental and lease commitments		
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	<u>386,048</u>	<u>175,057</u>

Unrecognised rental and lease commitments comprise operating leasing agreements regarding other fixtures and fittings, tools and equipment until expiry of those agreements in 2019-2022.

Notes

8. Contingent liabilities

The Company's bank have issued payment guarantee to third party for a total amount of 225,400 GBP.

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where HKJ Group A/S serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

9. Assets charged and collateral

An all monies mortgage (floating charge) for DKK 40,000,000 nominal has been deposited to secure bank loans.

The floating charge covers inventories of raw materials, semi-products and finished products, unsecured claims resulting from the sale of goods and services, fixtures and fittings, tools and equipment as well as goodwill, domain names and rights under the Danish Consolidate Patents Act, the Danish Consolidate Trademarks Act, the Danish Consolidate Designs Act, the Danish Consolidate Utility Models Act, the Danish Patterns Act, the Danish Copyright Act and the Danish Act on the Design of Semi-Conductor Products.

The carrying amount of assets subject to the floating charge is DKK 127,491,315 and attributable to other fixtures and fittings, tools and equipment of DKK 1,148,230 inventories of DKK 106,287,712 trade receivables of DKK 15,394,132 and contract work in progress of DKK 4,661,241.

Collateral provided for group enterprises

The Company has guaranteed the subsidiaries' bank loans. The guarantee is unlimited. The subsidiaries' bank loans total DKK 45,715,809.

10. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

HKJ Group A/S, Esbjerg
